
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.213 del Reg.

Data 31-05-2018

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER DIMISSIONI VOLONTARIE DEL
DIPENDENTE RAPAGNA' LUIGI. DECORRENZA 01/09/2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

Vista l'istanza del 01/03/2018, prot. n. 1906 del dipendente Comunale RAPAGNA’ LUIGI, nato ad
Ascoli Piceno il 16/07/1957, con la quale ha chiesto di essere collocato a riposo per dimissioni
volontarie con decorrenza dal 01/09/2018;

Visti:
il D. Lgs 30.6.1994, n. 479; il D.Lgs 3.2.1993 n. 29,; la L. 26.4.1983 n.131,la L. 8.8.1991 n. 274; il
D.Lgs. 30.12.1992 n.503; la L. 24.12.1993 n. 537; la L. 23.12.1994 n. 724; la L. 8.8.1995 n. 335; il
D.L. 19.5.1997 n. 129, convertito in legge 18.7.1997 n.229; la L. 27.12.1997 n. 449; la L.23.8.2004 n.
243; la L. 24.12.2007 n. 247; l'art. 72, comma 11, del D.L. 25.6.2008 n. 112 convertito in legge
6.8.2009 n. 133, comma modificato dalla legge di conversione 6 agosto 2008, n. 133, dall'art. 6, comma
3, L. 4 marzo 2009, n. 15 e, successivamente, così sostituito dall'art. 17, comma 35 novies del D.L. 1°
luglio 2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla L. 3 agosto 2009, n. 102; Il D.L. 31.5.2010 n.
78 del 2010, convertito con modifiche nella legge n. 122 del 30 luglio 2010, norme tutte relative al
collocamento a riposo del personale dipendente degli Enti Locali ed al relativo trattamento di
quiescenza.

Vista il decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201 di riforma dei trattamenti pensionistici, convertito con
legge 22 dicembre 2011 n. 214, che prevede per il triennio 2016-2018 la maturazione del diritto a
pensione per i lavoratori dipendenti, con un servizio utile pari ad anni 42, mesi 10, indipendentemente
dall’età anagrafica;

Atteso che il dipendente di ruolo sig. RAPAGNA’ LUIGI, alla data del 31 agosto 2018, ha maturato il
suddetto requisito pensionistico, nello specifico 42 anni, 10 mesi e 21 giorni;

Ritenuto, pertanto, di dover accogliere l’istanza di dimissioni volontarie presentata dall’interessato, e
quindi di dover collocare a riposo il sig. RAPAGNA’ LUIGI con decorrenza 01/09/2018.



D E T E R M I N A

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo;

1) di collocare a riposo per dimissioni volontarie il dipendente RAPAGNA’ LUIGI nato ad ASCOLI
PICENO il 16/07/1957, a decorrere dal 01/09/2018 avendo a tale data maturato un servizio utile a
pensione pari ad anni 42 mesi 10 e 21 giorni.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO PERSONALE 1

(Dr. Armando Falcioni)

s/s



N.  471  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 06-06-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


